МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
25.08.2024 г. № 242-од

п. Заря

О создании школьного театрального объединения в рамках дополнительного

образования «Арт-студия»

       На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», поручения Президента РФ от

24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания

Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения России от

27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в

субъектах Российской Федерации», в целях полноценного эстетического

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,

создания условий для приобщения их к истокам отечественной культуры,

расширения культурного диапазона и содействия максимальному раскрытию

их интересов, а также активного включения в процесс самообразования и

саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически развитой

личности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Солонцовой Л.Н.:

     1.1.Организовать деятельность школьного театра в системе

воспитательной               работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности

по реализации          ФГОС ООО.

     1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые

документы по созданию школьного театра до 28.08.2024.

     1.3. Разработать и утвердить Положение о школьном театре «Арт-студия»

(Приложение 1).

     1.4. Назначить руководителем школьного театра «Арт-студия», учителя

начальных классов Бибаеву Т.В..

2. Руководителю школьного театра Бибаевой Т.В.:

     2.1.  Подготовить на утверждение рабочую программу курса внеурочных

занятий для учащихся 3 класса  детского объединения школьного театра «Арт-

студия» в соответствии с целями объединения в период до 28.08.2024 г.

     2.2.  Разработать тематический план работы детского объединения

школьного театра «Арт-студия» до 28.08.2024 г.

    2.3. Организовать набор обучающихся в объединение с 01.09.2024 г.

    2.4. Составить расписание занятий в объединении школьного театра до

01.09.2024 г.

     2.5. Обеспечить работу детского объединения школьного театра «Арт-

студия» в течении года, в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации.

3.Ответственной за ведение сайта образовательной организации Лабур Т.Н.:

   3.1. Создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и

разместить документы по созданию школьного театра до 28.08.2024.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Солонцову Л.Н.

Исп. заместитель директора по ВР

Л.Н. Солонцова